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TEM 25.4.2023; VN/7918/2023 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi Kilpailu- ja 
kuluttajavirastosta annetun lain muuttamisesta. 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt sisäministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen esi-
tykseksi laiksi Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annetun lain muuttamisesta. 

Esityksellä annetaan täydentävää kansallista sääntelyä, joka on tarpeen sisämarkkinoita vääristä-
vistä ulkomaisista tuista annetun asetuksen (EU) 2022/2560 viranomaisten velvollisuuksien selven-
tämiseksi ja toimivaltaisen kansallisen viranomaisen nimeämiseksi.  

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annettua lakia. Lakia esitetään 
muutettavaksi siten, että Kilpailu- ja kuluttajavirastolle annettaisiin toimivaltuus ja velvollisuus tehdä 
asetuksen mukainen tarkastus asetuksen täytäntöönpanosta vastaavan komission pyynnöstä Suo-
messa ja velvollisuus avustaa komissiota sen Suomessa tekemässä tarkastuksessa. Lisäksi lakia 
esitetään muutettavaksi siten, että se valtuuttaisi Kilpailu- ja kuluttajaviraston toimimaan kansalli-
sena yhteysviranomaisena tilanteissa, joissa komission tiedossa ei ole mille kansalliselle viranomai-
selle tai hankintayksikölle komission tietopyyntö tulisi Suomessa osoittaa. Säännös oikeuttaisi viras-
ton saamaan asetuksen mukaista tietoa toisilta kansallisilta viranomaisilta ja hankintayksiköiltä sa-
lassapitosäännösten estämättä sekä lähettämään sitä komissiolle.  

Sisäministeriön poliisiosasto pitää esitystä kannatettavana. 

Kilpailu- ja kuluttajavirastosta annetun lain muuttaminen 

7 b §:ssä on kirjattu tarkastukset ulkomaisia tukia koskevan asetuksen perusteella. Tarpeen vaa-
tiessa Kilpailu- ja kuluttajaviraston tulee komission pyynnöstä avustaa komissiota tarkastuksen suo-
rittamisesta EU asetuksen 14 artiklan 5 kohdan mukaisesti. Samassa pykälässä mainitaan poliisin 
velvollisuudesta antaa tarvittaessa virka-apua. 

Virka-avulla tarkoitetaan viranomaisen toiselle viranomaiselle tai yksityiselle henkilölle antamaa 
apua, jossa viranomainen käyttää omia toimivaltuuksiaan mahdollistaakseen toisen viranomaisen 
virkatehtävän toteuttamisen, tai turvatakseen yksityiselle mahdollisuuden käyttää hänelle kuuluvaa 
oikeuttaan. Poliisi antaa virka-apua vain silloin, kun toimivaltaisen viranomaisen virkatoimen toteutta-
minen edellyttää poliisin toimivaltuuksien käyttämistä. 

Käsiteltävänä oleva hallituksen esitys ei todennäköisesti tule vaikuttamaan poliisin antamien virka-
apujen määrään kuin korkeintaan muutamilla suoritteilla vuosi tasolla. Vaikutukset poliisitoimintaan 
ovat näin ollen varsin vähäisiä. 
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